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SAMORZĄD2

UWAGA!
OD STYcZNIA 2016 R. ROZPOcZYNA SIĘ NOWY NABÓR WNIOSKÓW 

O POMOc  MATERIALNĄ O  cHARAKTERZE  SOcJALNYM DLA  UcZNIÓW  
ZAMIESZKAŁYcH  NA  TERENIE  GMINY  KARcZEW

Stowarzyszenie powstało z inicjatywy 
członków działającej od czerwca tego 
roku Rady Inicjatyw Gospodarczych. 
Członkowie Rady postanowili nadać swo-
jej działalności osobowość prawną. 

Główne cele Stowarzyszenia, to m. in.:
• przyczynianie się do tworzenia optymal-

nych warunków dla rozwoju przedsię-
biorczości na terenie Gminy Karczew;

• wspieranie inicjatyw zmierzających do 
tworzenia infrastruktury technicznej na 
terenie Gminy Karczew, służącej rozwo-
jowi przedsiębiorczości gospodarczej;

• reprezentowanie interesów przedsię-
biorców z terenu Gminy Karczew w kon-
taktach z organami administracji rządowej 
i samorządowej oraz innymi instytucjami 
i podmiotami;

• konsolidacja środowiska biznesowego 
prowadzącego działalność gospodarczą 
na terenie Gminy Karczew;

• promowanie w społeczeństwie, 
a w szczególności wśród młodzieży, po-
zytywnych aspektów przedsiębiorczości 
gospodarczej.

powstało Stowarzyszenie 
„Inicjatywa Gospodarcza dla Karczewa”

Podczas spotkania wybrano m.in. Za-
rząd Stowarzyszenia, w skład którego 
weszli:

- Dariusz Suchecki - Prezes,
- Włodzimierz Smoter - Sekretarz,
- Andrzej Rodak - Skarbnik.

Wybrano także Komisję Rewizyjną 
w składzie: Trzaskowska Urszula, Kostecki 
Lech, Żelazo Bogdan.

Podczas spotkania oprócz wyboru Za-

rządu i Komisji Rewizyjnej podjęto także 
Uchwały o zawiązaniu Stowarzyszenia, 
o przyjęciu statutu Stowarzyszenia  oraz 
o wyborze komitetu założycielskiego.

Zarząd Stowarzyszenia zaprasza 
wszystkich przedsiębiorców z terenu 
Gminy Karczew do przystąpienia do 
Stowarzyszenia „Inicjatywa Gospo-
darcza dla Karczewa”.

   KS

W dniu 19 listopada 2015 r. odbyło się zebranie założycielskie Stowarzyszenia „Inicjatywa Gospodarcza dla Karczewa” z siedzibą 
w Karczewie. Stowarzyszenie chce promować szeroko pojętą przedsiębiorczość na terenie naszej gminy.

Stypendium szkolne przysługuje uczniowi zamieszkałemu 
na terenie Gminy Karczew znajdującemu się w trudnej sytu-
acji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w 
rodzinie.

Na pomoc materialną o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Karczew w roku 2015  prze-
znaczono łącznie kwotę  63 870 zł, z czego:

1) 51 096 zł - stanowiły środki pochodzące z dotacji 
2) 12 774 zł - stanowiły środki stanowiące wkład własny 

Gminy Karczew 
W roku 2015 łącznie wpłynęło do rozpatrzenia 107 wnio-

sków. Komisja Stypendialna zaopiniowała pozytywnie a Bur-
mistrz Karczewa przyznał: 89 stypendiów szkolnych. Wydano 
18 decyzji odmownych dotyczących przyznania pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Karczew.

Stypendium zgodnie z §5 zarządzenia Burmistrza Karcze-
wa Nr 85/2009 z dnia 10 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia 
zasad rozliczenia zwrotu wydatków poniesionych na realiza-
cję pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Karczew, należy rozliczyć do 
dnia 4 grudnia 2015 r.

     W roku 2015 r. stypendium szkolne było przyznawane na 
pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym w szcze-
gólności: zakup podręczników i innych pomocy naukowych 
oraz przyborów szkolnych  w tym zakup tornistra, odzieży 
sportowej i obuwia sportowego i inne.

Już niebawem rozpocznie sie nabór wniosków o po-
moc materialną o charakterze socjalnych dla uczniów. 
Wnioski na stypendia przyznawane na okres styczeń 
- czerwiec 2016 r. można składać w Urzędzie Miej-
skim w Karczewie w Biurze Obsługi Mieszkańca (BOM) 
od 2 stycznia 2016 r. 

Druki wniosków można pobrać w BOM-ie oraz do-
stępne są na stronie internetowej BIP Urzędu - w zakład-
ce Wydział Oświaty.

Wszystkie wnioski będą rozpatrzone w chwili otrzy-
mania środków finansowych z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 

   EK
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Narodzenia. Na okładce tego numeru kierownicy 
gminnych jednostek życzą Mieszkańcom Wesołych 
Świąt. I ja również do tych życzeń się przyłączam.

Aby jeszcze lepiej poczuć klimat świąt zapra-
szam chętnych do udziału w Jarmarku Bożonaro-
dzeniowym na Rynku w Karczewie. Szczegóły na 
ostatniej stronie.

 Bartłomiej Tkaczyk Redaktor Naczelny 

WESOŁYCH ŚWIĄT I SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 
2016 ROKU WSZYSTKIM CZYTELNIKOM ŻYCZY 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY GŁOSU KARCZEWA
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Szanowni Czytelnicy!
Grudzień to miesiąc wyjątkowy z wielu wzglę-

dów. Jest ostatni w roku, więc skłania po podsu-
mowań. To również pierwszy z miesięcy zimowych.

W roku budżetowym samorządu grudzień to 
czas kończenia realizacji zadań zaplanowanych 
na dany rok. Czasami są to tylko ostatnie płatności 
za wcześniej zrealizowane zadania a czasami jest 
to czas wzmożonych, kończonych, prac. 

Ale przede wszystkim grudzień to miesiąc upły-
wający pod znakiem rodzinnych Świąt Bożego 
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Rok 2015 to Rok Samorządności. W trak-
cie tego roku obchodzimy 25.rocznicę przy-
wrócenia w Polsce samorządu terytorialnego.  
8 marca 1990 roku, 25 lat temu, Sejm uchwa-
lił ustawę o samorządzie terytorialnym. Dwa 
miesiące później, 27 maja odbyły się pierwsze 
wybory do samorządu terytorialnego.

Z tej okazji w Gminie Karczew 10 li-
stopada odbyła się uroczysta Sesja Rady 
Miejskiej. Na uroczystości obecni byli 
dawni i obecni samorządowcy m.in. prze-
wodniczący rad, sołtysi, przewodniczący 
zarządów osiedli, wieloletni pracownicy 
jednostek gminnych, osoby, które przez 
lata pracowały na rzecz naszego samorzą-
du gminnego, a także zaproszeni goście.

Uroczystość zainaugurowało wpro-
wadzenie sztandaru oraz przyjęcie przez 
Radę Miejską oraz Młodzieżową Radę 
Miejską porządku sesji.  Następnie Prze-
wodnicząca Rady - Danuta Trzaskowska 
powitała przybyłych gości. W swoim 
przemówieniu wymieniła wszystkie naj-
ważniejsze dokonania w naszej Gminie 
na przełomie 25 lat. Głos zabrali również 
Burmistrz Karczewa - Władysław Dariusz 
Łokietek, Wójt Gminy Osieck - Karolina 
Zowczak oraz Wiceprzewodnicząca Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej - Natalia Baracz. 
Wszyscy zgodnie podkreślali, iż Gmina 
Karczew dobrze wykorzystała szansę 
daną w 1990 roku.

Spotkanie było okazją do wyróżnienia 
szczególnie zasłużonych dla samorządno-
ści. Honorową odznakę „Za zasługi dla 
miasta i gminy Karczew” otrzymały z rąk 
Burmistrza Karczewa oraz Przewodni-

Zasłużeni dla Gminy Karczew
25 lat Samorządności

Wspólna uroczysta sesja Rady Miejskiej w Karczewie oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej w Karczewie, uhonorowanie osób zasłużonych 
dla gminnej samorządności, występ uczniów gimnazjum, okolicznościowe przemówienia, pyszny tort – tak wyglądała uroczystość z okazji 
25-lecia istnienia Samorządu Terytorialnego w Gminie Karczew. Wydarzenie odbyło się 10 listopada 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Karczewie.

czącej Rady Miejskiej osoby, które przez 
ostatnie 25 lat brały udział w budowaniu 
samorządu gminnego.

Honorowe Odznaki otrzymali:
- Włodzimierz Budkowski - Przewodni-

czący Rady Miejskiej w Karczewie 1990 
- 1994

- Mirosław Dąbrowski - Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Karczewie 1994 - 1998

- Danuta Żelazko - Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Karczewie 2006 - 2010 

- Tadeusz Marton-Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karcz. 1998 - 2002 oraz 
2010 - 2014

- Danuta Trzaskowska - Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 2014 - 2015 

- Tadeusz Marek Płaczek jedyny radny 
Rady Miejskiej w Karczewie od 1990 r.

- Mirosław 
Pszonka - 
B u r m i s t r z 
K a r c z e w a 
1990 - 2002 
- Władysław 
Dariusz Ło-
kietek - Bur-
mistrz Kar-
czewa 2002 
- 2015 
Pracownicy 
j e d n o s t e k 
organizacyj-
nych Gminy 
K a r c z e w . 
Kryter ium 
stanowił naj-

dłuższy staż pracy w danej jednostce, 
w tym przynajmniej 25 lat w jednost-
kach naszej gminy:

- Zofia Szejka - Gminne Przedszkole Nr 1 
w Karczewie.

- Katarzyna Malczewska - Ćwiek -Gminne 
Przedszkole Nr 2 w Karczewie

- Anna Pryciak - Gminne Przedszkole Nr 
3 w Karczewie

- Liliana Moch - Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Karczewie.

- Bożena Buzuk - Szkoła Podstawowa 
w Glinkach.

- Anna Zawadka - Zespół Szkolno - Przed-
szkolny w Otwocku Wielkim

- Grażyna Szczerba - Zespół Szkolno - 
Przedszkolny w Sobiekursku.

- Mirosława Guba - Szkoła Podstawowa 
w Nadbrzeżu.  

- Stanisława Jarosiewicz - Publiczne Gim-
nazjum w Karczewie.

- Bogumiła Iwaszkiewicz  - Zespół Szkół 
w Karczewie.

- Urszula Klimczak - Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Karcze-
wie.

- Anna Moczulska - Urząd Miejski w Kar-
czewie.

- Ewa Musiał - Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Karczewie.

- Grzegorz Ankiewicz - Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Karczewie.

- Władysław Rzeszotek - Grupa Remon-
towa w Karczewie.

- Tadeusz Winiarek - Sołtys Piotrowic 
w latach 1994 - 2015 

_głos nr 5.indd   4 2015-12-01   10:24:02



SAMORZĄD 5

Głos radnego:

- Marianna Marton - Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 4 
w Karczewie w latach 2003 - 2015 

- Ryszard Rzeszotek - Prezes OSP Karczew w latach 2005 - 2015
- Krzysztof Jobda - Prezes OSP Łukówiec w latach 2006 - 2014
- Kazimierz Siciak - Prezes LKS Mazur Karczew w latach 2004 - 

2013
- Ryszard Krawczyk - Prezes LKS Rokola Otwock Wlk. w latach 

2005 - 2015
- Feliks Żebrowski - Prezes Towarzystwa Przyjaciół Karczewa 

w latach 2002 - 2012
- Pan Krzysztof Kasprzak - Redaktor Naczelny Głosu Karczewa 

w latach 1989 - 1991 oraz 1999 - 2015
Honorową Odznakę otrzymały również dwie osoby po-
śmiertnie:
- Waldemar Pawlik - Przewodniczący Rady Miejskiej w Karcze-

wie w latach 2002 - 2006
- Władysław Zakrzewski - Prezes OSP Otwock Wlk. w latach 

1997 - 2008
Uroczystość uświetniły występy artystyczne uczniów Gimna-

zjum im. Bolesława Prusa w Karczewie, którzy w humorystyczny 
sposób zaprezentowali działania lokalnego samorządu.

Na zakończenie wszyscy mogli poczęstować się Jubileuszo-
wym tortem.

   JS

To już rok pracy nowej Rady Miejskiej  
w Karczewie VII kadencji i rok pracy Komi-
sji rolnej, bo tak jest skrótowo i powszech-
nie nazywana. 

Jestem radnym pierwszą kadencję i dla 
mnie jak i dla większości pozostałych rad-
nych członków komisji jest to czas zapo-
znawania się z problemami i potrzebami 
naszej gminy, naszej wsi i jej mieszkańców, 
jak również czas poznawania pracy i dzia-
łań naszego samorządu. 

Mam przyjemność przewodniczyć pra-
cami tej komisji. Komisja liczy 6 członków: 
3 kobiety oraz 3 mężczyzn z czego 4 
osoby są mieszkańcami terenów wiejskich  
i 2 osoby miasta Karczewa, co daje nam 
wyważone spojrzenie na sprawy, którymi 
się zajmujemy. 

Do tej pory odbyło się 15 posiedzeń ko-
misji z czego większość to komisje wyjazdo-
we. Taki sposób działania komisja przyjęła, 
aby być bliżej spraw naszych wyborców, bo 
to dla nich pracujemy.

Niewątpliwym owocem pracy komisji 
jest powstanie Spółki Wodnej w Janowie. 
Na terenie naszej gminy jest około 74 km 
rowów przechodzących przez wszystkie 
sołectwa Gminy Karczew. Jest to ogromne 
pole do działania dla obecnej, nowo po-
wstałej jak i przyszłych spółek, które powin-
ny powstać aby zagospodarować wszystkie 
odcinki rowów. Dlatego też zachęcam do 
przemyśleń oraz organizacji nowych spółek 
na terenach naszych wsi. Chciałbym dodać, 
że w Gminie Wiązowna powstała spółka 
dla ochrony 2 km rowów. 

Komisja, którą kieruję zajmowała się 
również tematem wałów przeciwpowo-

dziowych, szkód wyrządzonych przez bo-
bry. Dnia 13 maja na posiedzeniu komisja 
wskazywała m. in. konieczność odbudowy 
przerwanej ostrogi (tamy) w Glinkach, jak  
i również zagrożenia na części wałów w 
Kępie Nadbrzeskiej. Po raz pierwszy od 
kilku lat odbyło się dwukrotne koszenie 
wałów w ciągu roku. Na chwilę obecną 
opracowany jest przez RZGW Program 
Zarządzania Ryzykiem Powodziowym i jest 
przedłożony do zaopiniowania przez Radę 
Ministrów. Na początku przyszłego roku 
po zakończeniu procesu legislacyjnego nad 
tym programem komisja zapozna się oraz 
przedstawi radnym oraz mieszkańcom 
założenia i zakres tego projektu w odnie-
sieniu do odcinka Wisły na terenie Gminy 
Karczew. 

Z inicjatywy Burmistrza Karczewa na 
posiedzeniu w Janowie komisja wnioskowa-
ła o budowę parkingu przy Ośrodku Zdro-
wia w Sobiekursku. Z informacji Urzędu 
Gminy wynika, że temat ten jest na etapie 
projektowania i będzie realizowany w za-
daniach Grupy Remontowej w najbliższym 
czasie.

Problem suszy dotknął również rolni-
ków naszej gminy. Sierpniowe posiedzenie 
komisji w Kępie Nadbrzeskiej przyśpieszy-
ło oraz zapewniło prawidłowe składanie 
wniosków do programów pomocowych dla 
naszych gospodarzy. 

Komisja na 3 posiedzeniach wyjazdo-
wych zapoznała się również ze stanem 
dróg gminnych na terenach wiejskich, gdzie 
sołtysi każdej wsi wskazywali co należałoby 
zmienić lub poprawić, a także inne proble-
my, które trapią mieszkańców. Na komisji 

podsumowują-
cej, wszystkie 
zebrane proble-
my były jeszcze 
raz omawiane  
i wnioskowane. 

Nie sposób 
omówić wszyst-
kie tematy, któ-
rymi zajmowała 
się komisja. To 
najważniejsze, 
natomiast po-
zostałe są po 
złożeniu wniosków przez komisję i ocze-
kują na dalszy ciąg. Komisja Rolna złożyła 
łącznie 25 wniosków, 7 pisemnych zapytań 
oraz wiele pytań o stany prawne czy wła-
snościowe w konkretnych sprawach. 

Na posiedzenia komisji zapraszamy za-
wsze wszystkich radnych Rady Miejskiej, 
sołtysów, Rady Sołeckie oraz mieszkańców 
po to, aby słuchać jakie są potrzeby i by 
móc w ich sprawie efektywnie występować.

Uważam, że sprawy omawiane tyl-
ko między sobą, w wąskiej grupie ludzi,  
a stanowiące problem również dla innych, 
niezgłaszane do Urzędu czy radnych często 
kończą się na etapie tych rozmów.  Urząd 
nic o tych potrzebach nie wie, a niejedno-
krotnie można te problemy rozwiązać przy 
niewielkim wysiłku lub nakładzie finanso-
wym. Dlatego zachęcam mieszkańców do 
uczestniczenia w posiedzeniach Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej 
i Gospodarki Żywnościowej, aby omawiać 
swoje spostrzeżenia, pomysły i tym samym 
usprawniać i poprawiać jakość życia w na-
szej gminie i naszych sołectwach.

   Grzegorz Leszczyński
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 
Gospodarki Wodnej i Gospodarki Żywnościowej

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Gospodarki Żywnościowej

Burmistrz Karczewa - Władysław Dariusz  
Łokietek, Przewodnicząca Rady Miejskiej - Danuta 
Trzaskowska oraz Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miejskiej - Łukasz Radzik składają  
serdeczne podziękowania Dyrekcji oraz uczniom 

Gimnazjum w Karczewie za przygotowanie  
występu artystycznego na uroczystą wspólną  
Sesję Rady Miejskiej oraz Młodzieżowej Rady 

Miejskiej z okazji 25.rocznicy  
samorządu terytorialnego.  

Uczniowie klas 1A, 1E, 2B, 2D, 3A, 3B, 3C  pod 
kierunkiem Pań Ilony Łukasik i Grażyny Olszew-

skiej oraz Pana Igora Podeszfińskiego przedstawili 
w niezwykle humorystyczny sposób pracę  

samorządu lokalnego, dając tym samym dowód 
na to, że sprawy lokalnego środowiska  

są im bardzo bliskie.  
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Nasze wiekowe miasteczko, które, jak zapewne wszyscy wie-
dzą, uzyskało prawa miejskie już w 1548 r. przechodziło w swo-
ich dziejach najrozmaitsze przemiany, które dotyczyły jego ob-
szaru, funkcji i sposobu organizacji przestrzeni miejskiej. Wyniki 
tych procesów historycznych nie zawsze nas zadowalają, choć 
trzeba przyznać, że jeśli chodzi np. o Kościół Parafialny, czy Ze-

spół Pałacowy w Otwocku Wielkim to nie mamy na co narzekać!  
Niestety inaczej mają się sprawy choćby z ukształtowanymi  

na przestrzeni dziejów wnętrzami naszych ulic. Spójrzmy choćby 
na ulicę Karczówek i porównajmy ją z Zatylną. Jedna dość wąska 
choć nie ciasna, druga szeroka ponad miarę potrzeb. Tym, któ-
rzy uważają, że ulica może być dowolnie szeroka i czym szersza 
tym lepsza, warto przypomnieć, że zgodnie z przepisami ustawy 
o drogach publicznych, szerokość ulicy podporządkowanej nie 
może być większa niż drogi wyższej klasy, z którą  ta ulica się 

SAMORZĄD6

Czy mandaty okażą się skuteczniejsze niż 
wielomiesięczna perswazja?

Ład i porządek w mieście są pierwszymi czynnikami wpływającymi 
na ocenę jakości przestrzeni miejskiej. Miasteczka nawet biedne, ale 
czyste i ukwiecone budzą chęć zatrzymania się, a nawet powrotu. 

Wystrzałowa architektura obsypana śmieciami nie powoduje 
zachwytu, zniechęca do pozostania. Dlatego też tak bardzo sta-
ramy się dbać nie tylko o ukwiecenie naszego miasta, ale też o 
porządek w miejscach publicznych. Niestety, jeśli tę dbałość w 
całości zrzucamy na służby miejskie efekty nie są wystarczające. 
Co tydzień w piątek po południu nasza Grupa Remontowa sprzą-
ta Rynek Zygmunta Starego i inne ulice, a często już w niedzielę 
rano te wysprzątane miejsca toną znowu w śmieciach.

Czy sprawcami takiego stanu rzeczy są tylko przechodnie? 
Otóż nie! Jak wykazały systematycznie prowadzone kontrole, 
często także odpady z działalności handlowej lub usługowej tra-
fiają do koszy ulicznych, a czasem się w nich nie mieszczą. Część 
Handlowców i Usługodawców uważa za oczywiste, że wytwarza-
ne przez nich odpady wywiezie gmina na koszt pozostałych miesz-
kańców. Nie przyjmują oni do wiadomości, że na mocy obowią-
zującego prawa obowiązani są do dbałości o czystość chodnika 
przed  siedzibą swojej firmy i do samodzielnego ponoszenia kosz-
tów odbioru śmieci z ich przedsiębiorstw.

Czy, aby przymusić opornych do stosowania prawa będziemy 
musieli zwrócić się w tej sprawie do Policji i Sądów?

   TW

krzyżuje. Z tego względu chcielibyśmy doprowadzić przestrzeń 
miejską Karczewa do stanu, który byłby akceptowalny zarówno 
pod względem funkcjonalnym jak i estetycznym i sprawiał by na-
sze miasto było postrzegane jako ładne i atrakcyjne. 

O ile poszerzenie starych, wąskich uliczek nie jest takie łatwe  
i raczej nie poszerzymy ulicy Karczówek, o tyle już jakiś czas temu 
zapytaliśmy mieszkańców ulicy Zatylnej, czy byli by zainteresowa-
ni zakupieniem lub wydzierżawieniem od Gminy tych fragmentów 
terenu, przylegających do ich działek, które są zbędne dla prawi-
dłowego urządzenia ulicy, a mogą poprawić sposób zagospodaro-
wania ich nieruchomości. Można by na nich urządzić ogrody, miej-
sca parkingowe, a w niektórych przypadkach nawet zabudować 
-garażami lub budynkami mieszkalnymi Część mieszkańców od-
powiedziała na te pisma wyrażając swoje zainteresowanie takim 
powiększeniem należących do nich nieruchomości. Pozostałych, 
być może, zachęci przykład sąsiadów, bowiem właśnie nadeszła 
pora aby finalizować tę sprawę. Po wielomiesięcznym oczekiwa-
niu Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję komunalizującą grun-
ty uliczne ulicy Zatylnej. W wyniku uprawomocnienia tej decy-
zji Gmina Karczew stała się prawowitym ich właścicielem. Jeśli 
mieszkańcy - właściciele działek położonych przy Zatylnej, będą 
zainteresowani zakupem lub dzierżawą - dokonamy geodezyjne-
go wydzielenia działek i przeprowadzimy procedurę ich sprzedaży 
lub wydzierżawienia. Sprawę prowadzi Wydział Rozwoju Gospo-
darczego i Strategii  w Urzędzie Miejskim w Karczewie. Wszy-
scy zainteresowani mogą tam uzyskać wszelkie informacje  
w tej i podobnych sprawach (22-780-65-16 w 112 lub 
121).  Kolejne ulice, których przestrzeń chcielibyśmy uporząd-
kować to Rzemieślnicza, Sosnowa, Złotnicza. 

    TW

W drodze do poprawy jakości przestrzeni publicznej

NIE DOKARMIAJ DZIKÓW!
Przypominamy wszystkim mieszkańcom, że głównym powodem 

pojawienia się dzików na terenie Karczewa jest łatwy 
dostęp do pożywienia.

Mając na uwadze bezpie-
czeństwo mieszkańców, 
zwracamy się z prośbą  
o utrzymywanie porządku 
na terenach swoich nierucho-
mości, a przede wszystkim 
nie dokarmiania tych dzikich  
zwierząt. 
W miejscach bytowania dzików należy zachować szczególną ostroż-
ność, a w przypadku zauważenia dzika nie należy wykonywać 
żadnych gwałtownych ruchów. Należy spróbować oddalić się z tego 
miejsca, zwierzę nie zaatakuje dopóki nie poczuje się zagrożone. 
Nie należy zbliżać się do dzików i szczuć ich psami. Obecność zwie-
rząt dzikich na terenach zurbanizowanych należy zgłaszać do Koła 
Łowieckiego oraz na Policję. 

    ABF

Kształtowanie przestrzeni ulicznej, która jest przestrzenią wspólną, ma znaczenie dla wszystkich mieszkańców. Prócz efektów estetycz-
nych, które ocenić może każdy przechodzień czy przejezdny, stan tej przestrzeni wpływa na wygodę użytkowników i zwyczajnie finansową 
wartość ich nieruchomości, które są przy tej drodze położone. 
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Osiedle Skład Zarządu Osiedla

Osiedle Nr 1
Ulice: Boh. Powstania Listopadowego, Chłopickiego, Ignacego Prądzyńskiego,  Jo-
achima Lelewela, Maurycego Mochnackiego, Niemcewicza,  Ordona, Piotra Wy-
sockiego, Podchorążych, Redutowa.

Monika Piórkowska - Przewodnicząca
Członkowie:
Jan Wąsik
Izabela Banach
Agnieszka Salwa

Osiedle Nr 2
Ulice: Boh. Powstania Styczniowego, Częstochowska, Franciszka Bielińskiego, 
Ireny Maciejewskiej, Jakuba Winczakiewicza, Janusza Kusocińskiego, Romualda 
Traugutta, Rynek Zygmunta Starego, Widok.

Władysław Frelek - Przewodniczący
Członkowie:
Alicja Olszewska 
Marek Olszewski

Osiedle nr 3
Ulice: Górna, Karczówek, Kwiatowa, L. i J. Trzaskowskich, Łąkowa, Ogrodowa, 
Przechodnia, Spokojna, Świderska, Warszawska, Wiślana.

Jarosław Wojciechowski - Przewodniczący
Członkowie:
Sebastian Bujalski
Piotr Żelazko

Osiedle nr 4
Ulice: Adama Mickiewicza , Akacjowa,  Anielin,  Armii  Krajowej, Brzozowa, 
Ciepłownicza, Czerwona Droga, Dojazd, Jagodne,  Kolejkowa, Ks. Władysława 
Żaboklickiego, Podlaska, Przemysłowa, Stare Miasto, Torfy, Wschodnia, Zako-
lejkowa.

Wybory nowego zarządu odbędą się 
15 grudnia 2015 r. o godz. 17.30 w Urządzie 
Miejskim w Karczewie

Osiedle Nr 5
Ulice: Bohaterów Westerplatte, Fryderyka Chopina, Henryka Sienkiewicza, Hen-
ryka, Sucharskiego, Hubala, Hugona Kołłątaja, Jana Matejki, Juliusza Słowackiego, 
Krakowska, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Ks. Stanisława Brzóski, Mariana 
Buczka, Marii Skłodowskiej, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Otwocka, Partyzan-
tów, Różana, Słoneczna, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana 
Żeromskiego.

Alicja Zaron - Przewodnicząca
Członkowie:
Małgorzata Spirowska 
Małgorzata Kowalska 

Osiedle Nr 6
Ulice: Gołębia, Jana Krzewniaka, Krótka, Leśna, Ochotników, Tadeusza Kościusz-
ki, Wierzbowa.        

Urszula Zdziarska - Przewodnicząca
Członkowie:
Sara Wyżga
Maria Szenfeld

Osiedle Nr 7
Ulice: Bednarska, Kościelna, Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego, Piaski, Rzemieślni-
cza, Sosnowa, Stolarska, Ślepa, Ślusarska, Zatylna, Złotnicza.

Anna Lech - Przewodnicząca
Członkowie:
Urszula Wawrzynowska-Samsel
Piotr Samsel

Osiedle Nr 8
Ulice: Generała Andersa,  Generała Józefa Bema, Generała St. Grota Roweckiego, 
Generała Władysława Sikorskiego, Generała Zygmunta Berlinga.

Mateusz Stanaszek - Przewodniczący
Członkowie:
Artur Sierański
Bogumiła Kocielnik
Roman Sówka
Elżbieta Kwiatkowska
Jadwiga Podstolska

Osiedle Nr 9
Ulice: Bolesława Prusa, Czesława Miłosza, Gen. Józefa Hallera, Jana Kochanow-
skiego, Ks. Bp. Ignacego Krasickiego, Ks. Bp. Władysława Miziołka, Ks. Jerzego 
Popiełuszki, Leopolda Staffa, Mikołaja Reja, Wąska,  Zakątek,  Zaułek, Zbigniewa 
Herberta.

Mirosław Nejman - Przewodniczący
Członkowie:
Monika Paszkowska
Paweł Janiszewski
Rafał Szubiński
Agnieszka Matyja
Tomasz Zawadka

Zarządy Osiedli na kadencję 2015-2019
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BLIŻEJ MIESZKAŃCA8

Ad vocem:
Cieszy mnie, że mieszkańcy miasta zauważyli, iż spółka KPEC dobrze wywiązuje się ze 

swoich zadań. Rzeczywiście możemy się pochwalić wieloma właściwie podjętymi decyzja-
mi, których efekty są widoczne. Jak dotąd, zrealizowaliśmy szereg działań, by usprawnić 
funkcjonowanie ciepłowni. Oczywiście jesteśmy otwarci na współpracę nie tylko z dużymi 
odbiorcami, ale również mieszkańcami domów jednorodzinnych.

Zainteresowanie przyłączeniem powyższych odbiorców do sieci miejskiej było nie-
wielkie. Ankieta przeprowadzona w latach poprzednich w celu podłączenia Firmy 
„GEMI” i mieszkańców zamieszkałych przy ul. Żeromskiego i sąsiadujących do syste-
mu (wraz z symulacją kosztów) w efekcie przyniosła deklarację dwóch chętnych osób. 
Ciepłownia jest otwarta na podłączenie kolejnych obiektów na terenie Gminy Karczew. 
Wybudowanie i podłączenie  do sieci miejskiej musi być jednak ekonomicznie uzasadnione.  

Korzystając z okazji chciałbym wyjaśnić, że woda uzdatniona i odtleniona nie płynie do 
 grzejników i kranów, tylko wraca do ciepłowni, a ciepło jest odbierane przez wymiennik. 
KPEC nie ma nic wspólnego z wodą, która jest w instalacjach naszych odbiorców.

 Krzysztof Balcerzak - Prezes Zarządu KPEc Sp. z o.o.

Trochę Historii
Ciepłownia powstała na przełomie  

1970/80 roku. Do końca października 
1991r. ciepło dostarczane było przez Sto-
łeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej w Warszawie (S.P.E.C), które zarządza-
ło tutejszą ciepłownią. Od listopada 1991 
r, dostarczanie ciepła stało się zadaniem 
własnym Gminy Karczew. Do realizacji 
tych celów został powołany Zakład Ener-
getyki Cieplnej (Z.E.C), który przejął od 
SPEC-u majątek i pracowników ciepłowni. 
W grudniu 1994 r. Rada Miejska w Karczewie 
podjęła uchwały - pierwszą o zlikwidowaniu 
ZEC-u i drugą o powołaniu w jego miejsce 
Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o., która działa od czerwca 
1995 r. Zlokalizowana jest w dzielnicy prze-
mysłowej w Karczewie przy ul. Ciepłowni-
czej koło kompleksu leśnego. Powstająca 
wówczas ciepłownia miała dostarczać ciepło 
do budującego się osiedla mieszkalnego Ługi 
w Karczewie. Tu miało mieszkać ok. 20-30 
tys. mieszkańców. Do Ciepłowni miał być 
podłączony również Otwock, też ok. 20 
tys. mieszkańców. Dotyczyło to mieszkań 
w budownictwie wysokim - blokowym. 
Z tego powodu zaprojektowano dość dużą 
ciepłownie o  odpowiedniej mocy i wysokim 
kominie. Lokalne ciepłownie węglowe w 
Karczewie i Otwocku miały być zlikwido-
wane. W czasie budowy osiedli okazało się, 
że grunt jest niestabilny tzw. „Kurzawka”. 
Z tego powodu na osiedlu Ługi wybudowano 
tylko 3 bloki wysokie - 6 piętrowe, pozostałe 
tylko 3 piętrowe. Podobnie w Otwocku na 
osiedlu przy Stadionie - budynki 4 piętrowe. 
Poprowadzenie sieci ciepłowniczej na dalszy 
rejon Otwocka okazało się niemożliwe z po-
wodu braku zgody kolejnych władz na takie 
inwestycje. To miał być powód na rzekome 
uzależnienie się tylko od ciepła płynącego 
z ciepłowni Karczew. Niższe budownictwo 

Ciepło z Ciepłowni
Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki cieplnej w Karczewie mimo, że jest blisko centrum miasta, to ciepło z niej nie płynie w kierunku 
centrum, lecz głównie w kierunku Osiedla Ługi i części Otwocka. Dlaczego? Spróbujmy na to odpowiedzieć.

to mniejsza ilość mieszkańców na osiedlu 
Ługi (ok. 5 tys.) i podobnie w Otwocku spo-
wodowała, że Ciepłownia nie została właści-
wie dociążona ilością odbiorców ciepła. Tak 
zostało do dziś.

Solidna firma
Minęło 20 lat działalności KPEC-u. Przed-

siębiorstwo wywiązuje się dobrze z dosta-
wy ciepła dla mieszkańców w Karczewie i 
Otwocku. Ciągle się modernizuje, inwestu-
jąc w nowe urządzenia i nowe technologie. 
Przypomnieć należy, że na początku dzia-
łalności w Ciepłowni istniał tylko duży ko-
min. Z niego wydobywały się do atmosfery 
znacznie większe ilości szkodliwych związków 
chemicznych. Dziś służy jako rezerwowy, 
a raczej jako miejsce dla instalacji anten prze-
kaźnikowych. Dla podniesienia sprawności 
i bezpieczeństwa pracy Ciepłowni, zlecono 
opracowanie projektu odsiarczania spalin. 
Tego zadania podjęła się Politechnika War-
szawska - Wydział Inżynierii Chemicznej 
i Procesowej. Obok głównej hali wybudowa-
no znacznie mniejszą na urządzenia odsiar-
czania z małym kominem. Instalacja została 
uruchomiona w 1996 r. z udziałem funduszy 
ochrony środowiska. Jest to „metoda mokra 
magnezowa odsiarczania spalin”, sprawność 
absorbcji dwutlenku siarki (SO2) następnie 
na poziomie 95%, są też redukowane ilości 
pyłów i tlenki azotu (NOx). Produktem koń-
cowym sekcji absorbcji jest wodny roztwór 
soli magnezowych. W sekcji krystalizacji na-
stępuje odprowadzanie wody z roztworem, 
schładzanie (tworzenie kryształków), odwi-
rowanie i suszenie kryształów. Końcowym 
produktem sekcji krystalizacji jest siarczan 
magnezu siedmiowodny (MgSO4 7H2O) 
powszechnie stosowany jako jednoskładni-
kowy nawóz magnezowy lub jako składnik 
mieszanek nawozowych stałych i ciekłych 
w rolnictwie. 

Nawozy te wg Instytutu Uprawy Nawoże-
nia i Gleboznawstwa w Puławach - „wykazują 
korzystne właściwości rolnicze i mogą być 
bez zastrzeżeń stosowane w rolnictwie jako 
pełnowartościowe nawozy magnezowe”.  
KPEC posiada również certyfikat uprawniają-
cy do oznaczenia wyrobu w/w znakiem bez-
pieczeństwa wystawionego okresowo przez 
Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A. 
w Warszawie. W ostatnich latach urucho-
miono nowoczesna „stację uzdatniania 
wody”, która służy do odtleniania wody pły-
nącej do grzejników, które są mniej podatne 
na korozję. Zainstalowano nowy mniejszy 
piec - podgrzewający wodę ciepłą płynącą 
do mieszkań w okresie letnim. Wszystko to 
świadczy o tym, że przedsiębiorstwo speł-
nia prawidłowo zadania i służy coraz lepiej 
mieszkańcom miasta Karczewa i Otwocka.

Ulica Mickiewicza
Jedna z głównych ulic w mieście, długość 

ok. 1 km. Posiada wszystkie potrzebne media 
- woda, gaz, ścieki, instalacje teletechniczne, 
elektryczne. Brak jest tylko instalacji central-
nego ogrzewania (C.O.). Możliwości są, cie-
płownia tuż obok, nawet główny rurociąg na 
osiedle Ługi - góruje nad ulicą Mickiewicza. 
Właśnie do niego można podłączyć rury do 
CO. Po wstępnych rozmowach z mieszkań-
cami ul. Mickiewicza wynika, że większość 
z nich deklaruje chęć przyłączenia się do ta-
kiej instalacji. Obecnie system ogrzewania 
w domach jest różny. Jedni mają piece wę-
glowe, inni gazowe, jeszcze inni posiadają 
i węglowe i gazowe lub grzejniki olejowe 
albo elektryczne. Praca przy piecach wę-
glowych jest uciążliwa, szczególnie dla osób 
starszych. 

Dobrym rozwiązaniem byłoby właśnie 
podłączenie się do sieci miejskiej CO. Ale 
mieszkańcy pytają ile to będzie kosztować? 
Po rozmowie z Prezesem KPEC Krzyszto-
fem Balcerzakiem wynika, że koszt podłą-
czenia do rurociągu w ulicy do domu wyno-
siłby około kilka tysięcy zł, po uwzględnieniu 
pewnych dopłat ze strony ciepłowni. Re-
alizacja takiej inwestycji jest możliwa pod 
warunkiem, że chętnych podłączenia CO 
będzie jak najwięcej i będzie to ekonomicz-
nie uzasadnione twierdzi Prezes KPEC-u. 
Przypomnieć jeszcze należy o podłączeniu 
do ciepłowni przed 2 laty: szkoły podstawo-
wej, Hali Sportowej, Przychodni Zdrowia, 
Przedszkola. Dalszym krokiem może będzie 
dostarczenie ciepła na ulicę Mickiewicza, 
a potem na inne ulice i obiekty jak Kościół, 
Dom Kultury, Straż Pożarna, Gimnazjum, 
Urząd Miejski i wiele innych.

 Henryk Niedziułka

Szanowni Czytelnicy na łamach Głosu Karczewa prezentujemy list mieszkańca, który wpłynął do naszej redakcji. 
Zachęcamy do lektury i zapraszamy do kontaktu z nami. Państwa listy będą sukcesywnie publikowane. 

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych listów. 
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Podziękowanie od Pani Sołtys – Iwony Sieczki  
i Mieszkańców wsi Glinki dla Pana Piotra Floriańczyka właściciela  

Gospodarstwa Rolno – Ogrodniczego w Sobiekursku za nieodpłatne przekazanie 
żużlu w celu utwardzenia drogi polnej z Glinek do Sobiekurska. 

Z końcem listopada rozpoczęły się prace związane z budową  
i remontem dróg: ulicy Gołębiej, Krakowskiej i Wierzbowej.

Końcówka roku to niezwykle pracowity czas na drogach  
w Karczewie. Wszystko to za sprawą otrzymanego dofinansowa-
nia z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizacje zadania  
„Budowa ul. Gołębiej i Wierzbowej oraz remont ulicy Krakow-
skiej w Karczewie w celu popra-
wy bezpieczeństwa mieszkańców  
i podniesienia parametrów użytko-
wych dróg gminnych”. 

Na realizację zadania Gmina 
Karczew uzyskała dofinansowa-
nie ze środków programu wie-
loletniego Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych 
- Etap II Bezpieczeństwo - Do-
stępność - Rozwój. Choć wniosek 
o dofinansowanie został złożony 
we wrześniu 2014 roku, decyzja  
o przyznaniu dotacji zapadła dopie-
ro pod koniec października 2015 
roku, kiedy to w wyniku oszczęd-
ności w ramach programu, Wojewoda Mazowiecki zdecydował 
się na dofinansowanie kolejnych zadań drogowych, w tym pro-
jektu Gminy Karczew. 

Decyzja o realizacji
Niezwłocznie po otrzymaniu informacji o możliwości otrzy-

mania wsparcia(27.X.2015r.), podjęto decyzję o realizacji prac. 
Decyzja ta była o tyle trudna, iż zgodnie z regulaminem dofinan-
sowania, wszystkie prace budowlane związane z wykonaniem 
ulicy Wierzbowej, Gołębiej i Karkowskiej muszą zostać zakoń-

Z dnia na dzień prace przy przebudowie  
i modernizacji boiska piłkarskiego przy ulicy 
Trzaskowskich nabierają rumieńców. 

Dotąd zostały wykonane następują-
ce prace: drenaż boiska (odwodnienie), 
podbudowa, zostały zainstalowane pił-
kochwyty, ogrodzenie i maszty oświetle-
niowe oraz został rozłożony i poklejony 
zielony dywan ze sztucznej nawierzchni 
lecz bez wypełnienia. Niestety, warunki 
atmosferyczne nie sprzyjają pracom pro-
wadzonym na terenie Miejskiego Stadionu 
im. Mariana Olszewskiego w Karczewie. 
Wykonawca jest w trakcie wykonania 
wypełnienia nawierzchni piaskiem kwar-
cowym oraz granulatem EPDM. Ponadto  
w planie do wykonania jest jeszcze chod-

Drogi z dotacją czane i rozliczone jeszcze w 2015 roku.  Niesprzyjający jesien-
no-zimowy okres prowadzenia inwestycji, a także bardzo krótki 
czas na wykonanie robót drogowych tym bardziej utrudniały de-
cyzję. Z uwagi jednak na możliwość otrzymania wsparcia w wy-
sokości 50% wartości inwestycji,  zdecydowano się na ogłoszenie 
postępowania przetargowego i wybór wykonawcy. 

Trzy drogi jednocześnie
Z końcem listopada rozpoczęto prace związane z budową  

i remontem dróg. Wykonawca robót firma CZYSTOŚĆ Jerzy, 
Jacek, Dawid Szpańscy Sp. jawna, przystąpiła do realizacji całe-

go zakresu jednocześnie. W ra-
mach realizacji prac wszystkie 
drogi zyskają nawierzchnię asfal-
tową, wykonane zostaną chodniki  
i podjazdy na posesję, a także usta-
wione zostaną nowe znaki drogowe 
i pomalowane przejścia dla pieszych. 
Jest to o tyle ważne, że wszystkie 
realizowane w ramach projektu 
odcinki drogowe cechują się stra-
tegicznym położeniem i w sposób 
bezpośredni albo pośredni prowa-
dzą do ośrodków życia społecznego 
takich jak placówki oświatowe, Przy-
chodnia Zdrowia czy też łączą się  
z drogami powiatowymi. Dzięki 

wykonanym pracom budowlanym poprawi się bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu, ale także komfort życia mieszkań-
ców, którzy zamieszkują bezpośrednio przy tych ulicach i od wielu 
lat oczekiwali na budowę swoich dróg.

Utrudnienia do końca grudnia
Z uwagi na krótki termin realizacji, w rejonie ulic Gołębiej, 

Krakowskiej i Wierzbowej będą pojawiały się znaczne utrudnia w 
ruchu. Wszystkich mieszkańców prosimy o wyrozumiałość licząc, 
że aura pozwoli Wykonawcy na jak najszybszą realizację prac.

 AS

Boisko coraz bliżej

nik od budynku administracyjnego do 
furtki nowego boiska, trybuna na ok. 200 
miejsc, droga technologiczna oraz uzyska-
nie certyfikatu FIFA 2 Star. Zakres podpi-
sanej umowy będzie obligował Wykonaw-
cę do wiosennego uzupełniania sztucznej 
nawierzchni wypełnieniem EPDM przez 
trzy lata od momentu podpisania proto-
kołu odbioru końcowego.

Zakończenie przebudowy i moderni-
zacji boiska piłkarskiego przy ulicy Trza-

skowskich w Karczewie wraz z uzyska-
niem certyfikatu FIFA 2 Star przewidziane 
jest na 31 grudnia 2015 roku. Termin od-
dania do użytku boiska piłkarskiego wy-
dłużył się, z uwagi na konieczność wykona-
nia badań sztucznej nawierzchni. Badania 
potwierdziły tożsamość sztucznej trawy 
dostarczonej na teren boiska piłkarskie-
go i sztucznej trawy zaoferowanej wraz  
z ofertą w postępowaniu przetargowym. 

 SS

Boisko przy  
ul. Trzaskowskich 

w Karczewie
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Na przeprawie promowej przez Wisłę mię-
dzy Karczewem a Gassami doszło dziś rano 
do wypadku, w wyniku, którego spadły do 
rzeki beczki z nieznaną, wyciekającą z nich 
substancją. Świadek zdarzenia zawiadomił 
przez telefon alarmowy 998, które sygnał 
o wypadku przekazało do oficera dyżurne-
go komend policji w Otwocku, z poleceniem 
uruchomienia akcji ratunkowej.

Zdarzenie to stanowiło pierwszy epi-
zod rozpoczętego trzydniowego ćwiczenia 
Patrol-15, zgrywającego Krajowy System 
Wykrywania Skażeń i Alarmowania.

Po kilku chwilach informacja - za po-
średnictwem stołecznej komendy Pań-
stwowej Straży Pożarnej i Wojewódzkie-
go Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
trafiła również do Centrum Dyspozy-
cyjnego Krajowego Systemu Wykrywa-
nia Skażeń i Alarmowania. Centrum tym 
jest Centralny Ośrodek Analizy Skażeń 
(COAS), w którym - zgodnie ze scena-
riuszem, z powodu podniesienia poziomu 
gotowości - dyżur pełnią obok żołnierzy 
także funkcjonariusze innych służb bezpie-
czeństwa publicznego.

Równocześnie - zgodnie z przyjętym 
algorytmem alarmowania - otrzymały ją 
starostwa i burmistrz otwocki, powia-
towa stacja sanitarno-epidemiologiczna 
i powiatowy inspektorat ochrony środo-
wiska, a za ich pośrednictwem odpowied-
nie urzędy na szczeblu wojewódzkim oraz 
centralnym (Główny Inspektorat Ochro-

Stowarzyszenie „Pro Fortalicjum” po raz 
kolejny w tym roku gościło ekipę filmową na 
Dąbrowieckiej Górze. 

Po dziennikarzach z TVP Warsza-
wa przyszedł czas na ekipę programu 
Poszukiwacze Historii  dokumentująca 
poszukiwania pozostałości zmagań nie-
mieckiego pociągu pancernego nr 74 
z czołgami dwóch sowieckich brygad 
pancernych w Pogorzeli. Archeolog Olaf 
Popkiewicz oraz doświadczony poszuki-
wacz Radosław Biczak pomagali nam w 
przeszukaniu i promocji pola bitwy pod 
Pogorzelą. To właśnie pod Okołami i Po-
gorzelą rankiem 29 lipca 1944 nastąpiło 
przełamanie umocnień Przedmościa War-
szawa przez dwie brygady czołgów (107 
i 164) sowieckiego 16 Korpusu Pancerne-
go. Sowieckie czołgi wykorzystały otwartą 
przestrzeń i brak silnych liniowych jed-

 paTROL-15: groźba skażenia rzeki 

ny Środowiska, Główny Inspektorat Sani-
tarny, Ministerstwo Zdrowia i Minister-
stwo Ochrony Środowiska). Z COAS, 
z ministerstw, z komend głównych policji 
i straży pożarnej informacja spłynęła do 
Rządowego centrum bezpieczeństwa, do 
tamtejszego centrum operacyjno-anali-
tycznego. 

Gdy trwało przekazywanie informa-
cji, na miejsce zdarzenia jechała sekcja 
strażaków z Komendy Powiatowej PSP 
w Otwocku.  Po dotarciu nad Wisłę stra-
żacy dostrzegli z przyczółku promowego 
w Karczewie 5 plastikowych beczek o po-
jemności ok. 200 litrów każda unoszących 
się na wodzie. Były uszkodzone, wyciekała 
z nich ciecz, najprawdopodobniej ropo-
pochodna. Dowódca sekcji przekazał na 
stanowisko kierowania komendy powia-
towej informację, że posiadanymi siłami 
nie zdoła wydobyć beczek z rzeki i oczy-

ścić środowiska. Poprosił o specjalistycz-
ne wsparcie w postaci Specjalistycznej 
Grupy Ratownictwa Wodno-Nurkowego 
i Stacji Ratownictwa Ekologicznego. Oficer 
pełniący służbę na stanowisku kierowania 
Wojewódzkiej Komendy PSP zrozumiał 
sytuację i nakazał wysłanie dodatkowych 
sił na karczewski przyczółek promowy. Po 
przybyciu na miejsce dodatkowi strażacy 
wszczęli akcję ratowniczą. Zatrzymali roz-
przestrzenianie się nieznanej substancji, 
a następnie wydobyli beczki na brzeg. 

Właściciel terenu odmówił sprzątnięcia 
beczki, ponieważ nie miał przygotowanych 
na zaistniałą sytuację procedur. Dlatego 
Urząd Gminy Karczew przekazał beczki 
do utylizacji, zlecając usługę specjalistycz-
nej firmie. Po wykonanej analizie Urząd 
Gminy Karczew obciąży RZGW kosztami 
utylizacji.

 Ppłk Artur Goławski

Filmowcy na tropie pociągu pancernego w pogorzeli 
nostek piechoty wspartych bronią prze-
ciwpancerną na zachód od miejscowości 
Gózd i poprzez Celestynów i Dąbrówkę  
wyszły na Okoły. Z marszu przełamały 
umocnienia Przedmościa Warszawa pod 
folwarkiem Okoły, następnie zaskoczyły 
niemiecki pociąg pancerny zajęty  wspar-
ciem ogniowym swoich 4 haubic 105mm 
oddziałów 73 Dywizji Piechoty broniącej 
szosy Lubelskiej, Gozdu  i Kołbieli. Za-
skoczenie było pewne!  Ta nieuwaga do-
prowadziła po krótkiej walce do utraty 
nowoczesnego pociągu pancernego i 33 
członków jego załogi którzy do dziś leżą 
w nieoznaczonej mogile gdzieś przy to-
rach kolejowych. W zbiorach Muzeum 
Ziemi Otwockiej zachowało się zdjęcie 
zniszczonego wagonu artyleryjskiego 
a w naszej kolekcji kilka elementów pozy-
skanych z Gliny i Pogorzeli w 2008 roku. 

Kolejne znalezione podczas programu 
artefakty z pola bitwy zasilą kolekcje na-
szego stowarzyszenia  i będą pokazane 
podczas kolejnych Pikników Fortecznych  
i Dni Otwartych na Dąbrowieckiej Górze. 
Planujemy też pokazanie modelu zniszczo-
nego pociągu pancernego. Ten program 
jest kolejnym etapem promocji wojennej 
historii naszych okolic i reklamą militar-
nych atrakcji turystycznych których pełen 
jest nasza okolica a których dotąd nikt nie 
reklamował. 

Zainteresowanym polecam link do pro-
gramu  i odwiedzanie Dąbrowieckiej Góry 
nie tylko podczas imprez plenerowych:  
http://www.ipla.tv/Poszukiwacze-historii-
-pociag-pancerny-numer-74/vod-6397321

  Hubert Trzepałka
Koło Terenowe Przedmoście Warszawa

Stowarzyszenia Pro Fortalicium 
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OFERTA MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA KULTURY
08.12.2015 r. godz. 17:00 - Uroczyste spotkanie 
wigilijne Klubu Seniora. Sala widowiskowa
15.12.2015 r. godz.13:00 - Finał Konkursu Pla-
stycznego „Najpiękniejsza Choinka Bożonarodze-
niowa”. Sala widowiskowa, MGOK. 
21.12.2015 r. godz. 17:30 - Wyjazd do kina na 
seans filmowy 3D z dubbingiem:  „GWIEZDNE 
WOJNY - PRZEBUDZENIE MOCY”. Wyjazd dla 
osób pełnoletnich oraz dzieci wraz z opiekunami, koszt 
20 zł. Zapisy i opłaty w sekretariacie MGOK do 14 grud-
nia. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgło-
szeń. Rynek Zygmunta Starego w Karczewie, początek 
seansu godz. 19:00. 
31.12.2015 r. godz. 22:30 - 01:30 - SYLWESTER 
POD GWIAZDAMI
W programie: zabawa przy muzyce; pokaz ogni sztucz-
nych; Rynek Zygmunta Starego w Karczewie
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian po-
szczególnych punktów programu.

OFERTA MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLIcZNEJ - grudzień 2015                          
Spotkanie kolędowe  -  dla kl. pierwszych     
(zapoznanie dzieci z genezą Świąt Bożego Narodzenia, czytanie tekstów 
literackich związanych ze Św. Mikołajem)
Zima w Dolinie Muminków  -  zajęcia dla grupy przedszkolnej
(przedświąteczne spotkanie, na którym przy pomocy tekstu literackiego  
z książki Tove Janson dzieci poznają bohaterów książek o Muminkach, wspól-
ne malowane zimy w dolinie małych trolli, zagadki zimowe)
Kiermasz biblioteczny na „Jarmarku walbachowskim”:
- „Nadwiślańskie Urzecze”  Łukasza Maurycego Stanaszka
-  stroiki świąteczne + miniaturowe prace malarskie aniołków malarki  

i  poetki Inki Molak
- miniaturowe wyroby artystyczne ze szkła i metalu wykonane  przez 

artystę Zbigniewa Oleszyńskiego.

OFERTA MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU i REKREAcJI
12.12.2015 r. - Impreza choinkowa świetlicy środowiskowej
20.12.2015 r. - Wigilijny Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej  
w Szachach
31.12.2015 r. - Turniej Sylwestrowy w Szachy i Tenisa Stołowego

Konkurs fotograficzny „Gmina Karczew  
– wczoraj i dziś” został rozstrzygnięty!

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za dostarczone zdjęcia.

W swojej ocenie członkowie Komisji zwracali uwagę na takie 
kryteria, jak: uchwycenie perspektywy fotografowanego obiektu 
zgodnej ze starą fotografią, wskazanie zmian, które zaszły w ar-
chitekturze/krajobrazie, szczegółowy opis fotografii oraz staran-
ność wykonania zdjęcia.

Spośród nadesłanych zgłoszeń Jury przyznało trzy miejsca:
I miejsce otrzymała Katarzyna Zakrzewska za zdjęcie „Droga do 
Kościoła”,
II miejsce otrzymał Jarosław Wojciechowski za zdjęcie „Dzwonnica 
przykościelna
III miejsce otrzymała Weronika Zakrzewska za zdjęcia: „Karczew 
pod strzechą”. 

Każda z nagrodzonych osób otrzymuje nagrodę pieniężną od-
powiednio do zajętego miejsca.  

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział, gratulujemy 
zwycięzcom i zapraszamy do kolejnych konkursów.

Poniżej prezentujemy nagrodzone zdjęcia wraz z ich „starszy-
mi” odpowiednikami.

 JS
I miejsce

II miejsce III miejsce
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W Przedszkolu nr 1 przy ulicy Bednarskiej

Na uroczyste spotkanie z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości dzieci oraz pedagodzy zaprosili do przedszkola 
Naczelnika Oświaty Urzędu Miejskiego w Karczewie Ewę 
Kwasiborską, Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, 
Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Piotra Kwiat-
kowskiego, przewodniczącego komitetu rodzicielskiego 
Piotra Trzaskowskiego oraz redakcję Głosu Karczewa.

Rozpoczynając uroczyste spotkanie, dyrektor przed-
szkola Elżbieta Ołdak, mówiła o tym, że już w wieku 
przedszkolnym dzieci rozumieją co to jest Polska, co to 
jest Ojczyzna, co to jest wolny kraj.

Głównym punktem uroczystości w przedszkolu przy ulicy 
Bednarskiej był montaż słowno muzyczny w wykonaniu dzieci  
z grupy Koszałki Opałki. Dzieci do występu przygotowała Agata 
Kurnicka.

Przedstawienie rozpoczęło uroczyste wprowadzenie pocz-
tu flagowego. Później były pieśni i wiersze poświęcone Polsce  
i mówiące o miłości do Ojczyzny. Między innymi dzieci zaśpiewa-
ły pieśni: „Przybyli ułani pod okienko”, „Warszawiankę”, „Rotę”, 
„Pierwszą Brygadę”. Pod koniec uroczystości dzieci wspaniale 
zatańczyły poloneza.

Przedstawienie patriotyczne w karczewskiej „Dwójce”

Hasłem przewodnim przedstawienia patriotycznego w Szko-
le Podstawowej nr 2 w Karczewie było nawiązanie do wiersza 
Leopolda Staffa „Polsko nie jesteś ty już niewolnicą…”. Młodzież 
przypomniała w wierszu i piosence osoby zapisane złotą czcion-
ką w historii Polskiej. Wśród wielu piosenek usłyszeliśmy jedną 
z najpopularniejszych pieśni wojskowych „O mój rozmarynie”, 
„Wojenko wojenko…”, „Rozkwitały pąki białych róż”, „Hej, hej 
ułani”, „Szara piechota”. 

Pod koniec spotkania wysłuchano pieśni „Żeby Polska była 
Polską”, pieśń została napisana w 1976 roku przez Jana Pietrza-
ka, a muzykę do niej skomponował Włodzimierz Korcz. Była 
ona pewnego rodzaju pieśnią sztandarową okresu Solidarności. 
Na zakończenie wysłuchano pieśni „Boże coś Polskę”, która po 

Narodowe Święto Niepodległości 
w placówkach oświatowych

1918 roku stała się drugim, po „Mazurku Dąbrowskiego”, hym-
nem Polski.

Koncert w Sobiekursku

W Zespole Szkolno Przedszkolnym w Sobiekursku 12 listopa-
da był dniem świątecznym. Wprawdzie lekcje odbywały się nor-
malnie, to jednak wszystkie dzieci ubrane były odświętnie, każde 
z kokardą narodową na piersi. W dzień po Święcie Niepodległo-
ści w szkole odbyła się uroczystość patriotyczna składająca się  
z przedstawienia mówiącego o utracie przez Polskę niepodległo-
ści i najważniejszych wydarzeniach na drodze do jej odzyskania. 

W bardzo wymownej scenie uczennica przedstawiająca Pol-
skę została spętana łańcuchem przez uczennice z napisami na 
piersiach: Rosja, Prusy, Austria. Pod koniec przedstawienia łań-
cuchy zostały zdjęte na znak, że Polska odzyskała niepodległość.

Druga część uroczystości to przepiękny koncert pieśni pa-
triotycznych. Każda klasa zaprezentowała w koncercie jeden 
utwór. W koncercie nie zabrakło przedszkolaków z piosenką 
„Pierwsza brygada” i dzieci z oddziału zerowego, które zaśpie-
wały piosenkę „Nasza warszawska Syrenka”. Dzieci do występu 
przygotowali wychowawcy klas oraz nauczycielka muzyki Mag-
dalena Przybysz.

 KK

Z okazji 97. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości we wszystkich placówkach oświatowych Gminy Karczew odbyły się uroczyste 
apele. Szkoły i przedszkola przybrały odświętny wygląd.
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W czwartek 22 października 2015 r., w Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej w Otwocku, grupa uczniów z Technikum Zespo-
łu Szkół w Karczewie pod opieką nauczycieli: Ewy Kardasiewicz  
i Grażyny Szot wzięła udział w spotkaniu autorskim z Małgorzatą 
Kupiszewską. 

Małgorzata Kupiszewska jest absolwentką Wydziału Poloni-
styki Uniwersytetu Warszawskiego. Przez dwadzieścia lat była 
nauczycielką języka polskiego, pracowała metodami autorski-
mi. Jest właścicielka rodzinnej restauracji Zajazd u Mikulskich 
w Wiązownie powiat otwocki. Organizuje u siebie różnorodne 
spotkania kulturalne. Wydała książki: Zrozumieć milczenie; Pół-
torej sekundy, półtorej minuty; Dokąd zmierzasz.

Album Dokąd zmierzasz to tryptyk rozważań Drogi Krzyżo-
wej oraz medytacji pielgrzyma, który podąża na Jasną Górę we-
dług tajemnic różańca. Jest wotum wdzięczności za dar kanoniza-
cji Ojca Świętego Jana Pawła II.

Zawiera 70 reprodukcji obrazów współczesnych polskich 
malarzy światowego formatu: Franciszka Maśluszczaka, Agaty 
Padoł-Ciechanowskiej, Stanisława Rodzińskiego, Tomasz Sadleja, 
Wojciech Sadleya.

Spotkanie z Małgorzatą Kupiszewską

Autorka poświęciła szczególne miejsce polsko - angielskiemu 
wydaniu książki „Dokąd zmierzasz”. Podczas spotkania zachęcała 
do lektury tego albumu,ze względu na jego uniwersalny charak-
ter. Szczególny nastrój spotkaniu nadawała nie tylko wypowiedź 
pisarki, ale także światło świec i cicha, nastrojowa muzyka.

 ZS KK

Wielkie czytanie „Chłopów”
W Domu Pracy Twórczej Reymontówka w chlewiskach koło Siedlec odbyło się wielkie czyta-
nie „chłopów” Władysława Reymonta. W ten sposób, w dworze należącym przed wojną do 
wdowy po pisarzu Aurelii Reymontowej, upamiętniono 90. rocznicę śmierci noblisty. 

Jednym z dwustu trzydziestu 
uczestników imprezy byli: uczeń Ze-
społu Szkół w Karczewie Rafał Bielecki 
oraz polonistka Lidia Świć.

Przez trzy dni i trzy noce „Chło-
pów” czytali m.in. Emilia Krakowska, 
pisarka Barbara Wachowicz, znany 
z roli Antka Boryny w ekranizacji 
powieści Ignacy Gogolewski, Karol 
Strasburger, Jan Piechociński, Bożena 
Żelazowska. Patronat nad tym wyda-
rzeniem kulturalnym objął Prezydent 
RP oraz Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego.

Program spotkania w Chlewiskach 
obfitował ponad to: warsztaty pisar-
skie z Barbarą Wachowicz, warsztaty 
aktorskie z Emilią Krakowską i Igna-
cym Gogolewskim, malowanie ob-
razów ziemią, oraz koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Siedleckiej

To była świetna impreza - skomen-
tował Rafał Bielecki maraton w czytaniu „Chłopów” - każdy znalazł coś ciekawego dla 
siebie. Bezpośredni kontakt z artystami wielkiej klasy, możliwość rozmowy z nimi, to 
coś innego niż lekcje w szkole.

Dyrektor Reymontówki i inicjator przedsięwzięcia Marek Błaszczyk ocenił, że akcja 
zakończyła się sukcesem. Jak mówił, zaangażowanych w jej organizację było 350 osób, 
czytało 230. Udało się to, co dla organizatorów było najważniejsze: popularyzacja czytel-
nictwa, upamiętnienie 90. Rocznicy śmierci noblisty, promocja ziemi siedleckiej.

Władysław Stanisław Reymont otrzymał nagrodę Nobla za powieść „Chłopi”  
w 1924r. wygrywając między innymi z takim pisarzem jak Tomasz Mann, autor „Czaro-
dziejskiej góry”.

 ZS KK

Wspomnienie o Annie German
Któż nie zna Anny German. Burzliwe 

losy polskiej piosenkarki, która w latach 
70. stała się sławna na całym świecie, 
ukazał niedawno emitowany w telewi-
zji serial z Joanną Moro w roli głównej. 
W Karczewie, na zaproszenie Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Kultury, największe 
przeboje Anny German przypomniała 
Agnieszka Babicz - Stasierowska.

Pani Agnieszka, polska piosenkarka  
i aktorka, piosenkom Anny German 
oddała serce i dzięki temu brzmią one 
prawie tak dobrze jak w oryginale. Po-
czątkowo pani Agnieszka miała być me-
chanikiem samochodowym, ale pasja 
śpiewania zwyciężyła. Po skończeniu 
Państwowego Policealnego Studium 
Wokalno - Aktorskiego przy Teatrze 
Muzycznym w Gdyni stała się zawodo-
wą piosenkarką. Piosenki Anny German 
śpiewa od wielu lat. W 2002 roku zdoby-
ła Grand Prix oraz statuetkę „Tańcząca 
Eurydyka” na Ogólnopolskim Konkursie 
na Interpretację Piosenek z Repertuaru 
Anny German w Zielonej Górze.

Na koncert „Wędrująca Eurydyka” zło-
żyły się najpopularniejsze piosenki Anny 
German takie jak: „Bal u Posejdona”, „Za-
kwitnę różą”, „Człowieczy los” czy „Eury-
dyki tańczące”, „Tango d’amore”, „Greckie 
wino”, czy niezwykle ekspresyjna „La mam-
ma”. Nie zabrakło również rosyjskich ballad 
i romansów.

Pani Agnieszce podczas karczewskie-
go koncertu towarzyszyła Beata Olga 
Kowalska, która czytała, pomiędzy pio-
senkami, fragmenty wierszy W.Szym-
borskiej, H. Poświatowskiej, A.Achma-
towej, a także fragmenty wspomnień 
Anny German.

 KK
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Centrum Historyczne Ziemi Karczewskiej „Stara 
Plebania” coraz częściej prezentuje mieszkańcom 
Gminy Karczew nie tylko wystawy poświęcone histo-
rii Karczewa i okolic, ale również artystyczne zamiło-
wania ludzi związanych z tym terenem. W pierwszą 
sobotę listopada swoje prace wystawiła pani Sylwia 
Stawikowska. Wystawa, którą malarka zatytułowała 
„Kilka opowieści o naturze koloru”, została zorga-
nizowana przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
oraz Towarzystwo Przyjaciół Karczewa.

KULTURA14

W Karczewie obchody 97. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości roz-
poczęły się uroczystą mszą św. w intencji 
Ojczyzny, którą w kościele parafialnym p.w. 
św. Wita celebrował ks. Wojciech Mojecki. 

Przed kościołem wiernych witała młodzież 
karczewskiego gimnazjum wręczając wszyst-
kim kokardy narodowe.

Po mszy świętej poczty sztandarowe, 
delegacje z kwiatami oraz mieszkańcy Gmi-
ny Karczew zostali przeprowadzeni przez 
orkiestrę dętą OSP na Rynek Zygmunta Sta-
rego, gdzie zaplanowano dalszy ciąg uroczy-
stości.

Drugą część tej manifestacji patriotycznej 
zdominowali uczniowie klas wojskowych 
z Zespołu Szkół w Karczewie i Szkoły Ga-
stronomicznej w Otwocku. Młodzież z tych 
klas, strzelcy z Jednostki Strzeleckiej 1019 
Związku Strzeleckiego „Strzelec”, podczas 
karczewskich obchodów święta Odrodzenia 
Polski mieli złożyć uroczyste przyrzeczenie.

Po podniesieniu flagi państwowej RP na 
maszt i odegraniu hymnu państwowego 
przemówienie okolicznościowe wygłosiła 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Karcze-
wie Danuta Trzaskowska, która powiedziała 
między innymi: Dziś żyjemy w wolnej Polsce, 
w zjednoczonej Europie. Każdy z nas może 
swobodnie wyrażać swoje poglądy. Mamy 
możliwość decydowania o sobie - o tym gdzie 
i jak chcemy żyć. Jednak nie wolno nam za-
pominać o tradycji i dobrych wzorach. Wiel-
kie znaczenie ma wychowanie młodzieży  

w duchu patriotyzmu. Cieszę się, że właśnie 
na dzisiejszej uroczystości młodzież z klas woj-
skowych Zespołu Szkół w Karczewie i Szkoły 
Gastronomicznej w Otwocku złoży uroczystą 
przysięgę, jaką składali członkowie Związku 
Strzeleckiego, organizacji, która stanowiła 
podwaliny dla legionów Piłsudskiego.

Strzelcy składali przysięgę na sztandar 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Kra-
jowej „Fromczyn”. Po przysiędze nastąpiło 
przegrupowanie uczestników uroczystości 
przed pomnik Orła Białego. Tu, po Apelu Po-
ległych, złożono wiązanki kwiatów i zapalono 
znicze.

Jednak na złożeniu kwiatów przed po-
mnikiem Orła Białego uroczystość się nie 
zakończyła. Organizatorzy zaplanowali bo-
wiem wspólne śpiewanie pieśni patriotycz-
nych. Przy rozpalonym na karczewskim ryn-
ku ognisku ustawiono ławki, a teksty pieśni 
wyświetlano na ścianie budynku OSP. Do 

wspólnego śpiewania stawiło się bardzo wie-
lu mieszkańców Gminy Karczew. Organiza-
torzy zadbali nie tylko o śpiewniki, rozdano 
ponad 100 śpiewników z pieśniami patrio-
tycznymi, ale również o akompaniament. Na 
gitarach grali między innymi Łukasz Włodar-
czyk i Michał Roman.

Ponieważ uroczystość trwała dość długo, 
zaplanowano także posiłek. Działacze Towa-
rzystwa Przyjaciół Karczewa rozdawali gorą-
cą grochówkę ugotowaną przez pracowni-
ków restauracji „ROKOLA”.

Organizatorami święta Niepodległości 
Polski w Karczewie byli: Burmistrz Karcze-
wa, Rada Miejska w Karczewie, parafia p.w. 

św. Wita w Karczewie, Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury, Zespół Szkół im. ks. kard 
Stefana Wyszyńskiego oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Karczewa.

 KK

W listopadowe święto

Wernisaż Sylwii Stawikowskiej

Święto Odzyskania Niepodległości jest najważniejszym polskim świętem narodowym. Jego ob-
chody związane są z odzyskaniem w 1918r przez Polskę, po 123 latach niewoli, niepodległo-
ści. 11 listopada ustanowiono świętem państwowym dopiero w 1937 roku. W czasie Drugiej 
Wojny Światowej i w okresie rządów PZPRu świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości 
było zakazana. Dopiero w 1989 roku przywrócono je nadając mu szczególny charakter.

Sylwia Stawikowska pochodzi z Mińska 
Mazowieckiego. Maluje przede wszystkim 
pejzaż zachwycając się jego barwami. W jej 
dorobku artystycznym jest również mar-
twa natura oraz portret, który, jak podkre-
śla artystka, też jest elementem natury.

Pani Sylwia sztuką interesowała się za-
wsze, od dziecka malowała i uczestniczyła 
w różnych konkursach plastycznych. Po 
ukończeniu szkoły podstawowej uczęszcza-
ła do Gimnazjum Publiczne w Karczewie. Tu 
spotkała panią Urszulę Gawin, nauczycielkę 
plastyki, ale także utalentowaną malarkę. 
To spotkanie jeszcze bardziej ugruntowało 
w niej marzenia o twórczości artystycznej. 
Nic więc dziwnego, że po ukończeniu gim-
nazjum rozpoczęła naukę w liceum plastycz-
nym. Szkołę tą skończyła z tytułem technika 
plastyka reklamy wizualnej.

Inspiracją malarki jest kolory, który 
czerpie tak z natury, jak i osób które ją 
otaczają, gdyż jak sama stwierdza, nie spo-
sób na ich bogactwo nie zwrócić uwagi.  
W pracach pani Sylwii pejzaż, który odczu-
wa, nie jest zwykłym widoczkiem, drzew-
kiem przy drodze, namalowaną łąką. Jest 
próbą emocjonalnego przetwarzania barw 
jakie ze sobą niesie natura. Wzorem dla 
artystki są polscy realiści.

Prezentowana w Centrum Historycz-
nym Ziemi Karczewskiej wystawa to wy-
bór prac, których inspiracją był przede 
wszystkim kolor. Paleta kolorów prezen-
towanych obrazów jest bardzo szeroka, 
chociaż i tak skromniejsza niż barwy ota-
czającej nas natury. Karczewska wystawa 
malarki jest jej drugą prezentacją prac po 
wystawie absolwentów.

 KK
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SPORT 15

RUGBY
W dniach 14 - 15.11.2015 r. w Hali MOSIR-u w Karczewie od-
był się ostatni już turniej Polskiej Ligi Rugby na wózkach w sezonie 
2015. W turnieju rywalizowało 8 zespołów o miano najlepszej dru-
żyny niskopunktowej w kraju.

Po niesamowitej rywalizacji drużyn wyłoniony został zwycięz-
ca. Najlepszą drużyna niskopunktową po ekscytującej walce zo-
stała drużyna Four Kings I Warszawa, prowadzona przez tre-
nera Bartosza Zielskiego która zwyciężyła w meczu finałowy ze 
swoimi klubowymi kolegami Four Kings II Warszawa. Na trzecim 
miejscu podium stanęła drużyna Flying Jokers. 

Końcowy ranking turnieju dla zawodników niskopunktowych 
w sezonie 2015:

Four Kings I Warszawa, Four Kings II Warszawa, Flying Jokers, 
Dragons Kuschall Katowice, Balian I Rugby Wielkopolska, Jeźdź-

cy Mikołów, Sitting Bulls, Brave Snails Lublin.
Turniej odbył się dzięki dofinansowaniu ze środków Minister-

stwa Sportu i Turystyki oraz Fundacji PZU.
 MOSiR

W dniach 6-8.11.2015 na halach w Karczewie i Józefowie odbyło 
się wielkie święto piłki ręcznej, VII Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej 
Dziewcząt „Karczew CUP 2015”. Impreza została zorganizowana w ra-
mach programu Nasza Droga do Euro promując mistrzostwa Europy 
mężczyzn, które odbędą się w Polsce w 2016 roku. W większości została 
sfinansowana z dotacji Fundacji PGNiG. 

Turniej rozgrywany był w trzech kategoriach wiekowych 2000, 2002  
i 2004, w imprezie udział wzięło 18 zespołów z całej Polski.
Klasyfikacja końcowa

KATEGORIA I (2000 i młodsze)
I   MKS KARCZEW 
II   KADRA MAZOWSZA 
III   UKS PR RUCH CHORZÓW 
IV   MOSiR SIEMIATYCZE 
V   MKS VARSOVIA WARSZAWA 
VI   ZUKS MUTKA ZIELONKA

KATEGORIA III (2004 i młodsze)
I   ZUKS MUTKA ZIELONKA 
II   MKS KARCZEW I 
III   UKS JUTRZENKA JUNIOR CEGŁÓW 
IV   MKS OCHOTA WARSZAWA 
V   MOSiR SIEMIATYCZE 
VI   MKS KARCZEW II

 
Wśród wyróżnionych zawodniczek były również dziewczęta z MKS Karczew z każdej 
kategorii wiekowej
MVP turnieju została JOANNA WÓJCIK  MKS Karczew
NAJLEPSZA BRAMKARKA: NATALIA POPIS KADRA MAZOWSZA
KRÓL STRZELCÓW: DOMINIKA BARAN KADRA MAZOWSZA (24 br)
Najlepsza zawodniczka zespołu ZUZANNA BUCZKOWSKA - MKS KARCZEW, 
JULIA ŚWIERLIKOWSKA - MKS KARCZEW,  NATALIA RUTKOWSKA - MKS 
KARCZEW, WIKTORIA MUNDUĆ - MKS KARCZEW II
NAJLEPSZA BRAMKARKA: JOANNA SIWAK - MKS KARCZEW

 MKS Karczew

KATEGORIA II (2002 i młodsze)
I   UKS PR RUCH CHORZÓW 
II   KPR ROKiS RADZYMIN 
III   SPR ŁUkoVIA ŁUKÓW 
IV   MKS KARCZEW 
V   MKS ZNICZ PRUSZKÓW 
VI   SP 16 PŁOCK 

KaRCZeW CUp 2015 W listopadzie drużyny Mazura Karczew po nowelizacji 
rozgrywek, prócz drużyn seniorskich dokonały awansu 
lub doznały goryczki spadku.
Pierwsza drużyna Mazura Karczew na koniec rundy jesiennej 
zajęła 4 miejsce w IV lidze mazowieckiej gr. południe z do-
robkiem 34 pkt. (10 wygranych, 4 remisy i 3 porażki) bilans 
bramkowy 41-24, ostatnie mecze: 
z Drukarzem Warszawa 4:4  / z Zniczem II Pruszków 8:1  / z 
Błonianką Błonie 1:1  

Mazur II Karczew - 4 miejsce w B klasie rozegrał nastę-
pujące mecze:
z Start II Otwock 2:2  / z Rokolą Otwock Wielki 3:1  

Mazur Karczew U-17  - 4 miejsce w I lidze Wojewódz-
kiej Juniorów Młodszych -  UTRZYMANIE
z Okięciem Warszawa 13:0  / z Bronią Radom 0:4

Mazur Karczew U-16 -1 miejsce w II lidze Okręgowej 
Juniorów Młodszych - AWANS
z Promnikiem Łaskarzew 3:1 / z GKS Osieck 4:2,

Mazur Karczew U-14  - 8 miejsce w I lidze Wojewódz-
kiej Trampkarzy - SPADEK
z Ursusem Warszawa 1:0 / z Wilgą Garwolin 0:1

Mazur Karczew U-13  - 6 miejsce w I lidze Warszaw-
skiej Okręgowej Młodzików - SPADEK
z Escolą Varsovia 0:3

Mazur Karczew U-12 - 2 miejsce III lidze Warszawskiej 
Okręgowej Młodzików - AWANS
z Zwarem II Warszawa 0:4 / z Żaglem Warszawa 4:0
z Koroną Góra Kalwaria 3:2

Mazur Karczew U-11 - 2 miejsce w V lidze Warszaw-
skiej Okręgowej Orlików - AWANS

Mazur II Karczew U-11 - 1 miejsce w VI lidze Warszaw-
skiej Okręgowej Młodzików - AWANS
z Promnikiem Łaskarzew 10:3

Mazur II Karczew U-9 - 3 miejsce w II lidze Warszaw-
skiej Okręgowej Żaków - UTRZYMANIE
z Józefovia Józefów 6:10 / z Wilgą Garwolin 8:3

Zapraszamy wszystkich chętny do gry w Mazurze Karczew 
do każdego rocznika więcej informacji i kontakt na naszej 
stronie internetowej www.mazurkarczew.pl . 

 LKS Mazur Karczew

LKS MaZUR GRa
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BURMISTRZ KARCZEWA 
RADA MIEJSKA W KARCZEWIE 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W KARCZEWIE 
ZAPRASZAJĄ NA 

 

 

 

 
RYNEK ZYGMUNTA STAREGO W KARCZEWIE 

W PROGRAMIE:  

- NAJWIĘKSZE PRZEBOJE MINIONYCH LAT W WYKONANIU DJ 
- ŻYCZENIA NOWOROCZNE 

- PREZENTACJA SZTUCZNYCH OGNI 
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